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Anlatım Bozuklukları Konu Anlatımı TYT PDF şeklinde indirebilirsiniz. Anlamsal Bozukluklar ve Yapısal Bozukluklar Konu Anlatımı TYT ve YKS PDF olarak indirip çalışabilirsiniz.
    Anlatım Bozuklukları Konu Anlatımı TYT PDF – Çıkmış Soru Çözümü
    Anlatım Bozuklukları Nelerdir?
Anlatım bozuklukları bir çok sebepten meydana gelse de esasen üç temel nedeni vardır:  ya bir eksiklik,  ya bir fazlalık,  ya bir yanlışlık. Ayrıntılı olarak konuya girmeden önce bunu bir kaç örnekle görelim:
“Ondan şüphelendiğim ve kuşkulandığım için kendimi affetmeyeceğim.” cümlesinde “şüphe ve kuşku” kelimeleri aynı şeyi ifade ettiğinden biri fazlalıktır. Bu fazlalığın birinden kurtularak cümledeki bozukluğu düzeltebiliriz:
“Ondan şüphelendiğim için kendimi affetmeyeceğim.”  veya “Ondan kuşkulandığım için kendimi affetmeyeceğim.”
“Onunla karşılıklı bakışmalarımız herkesin dikkatini çekiyordu.” cümlesinde “bakışmak” zaten karşılıklı yapılan bir eylem olduğundan “karşılıklı” kelimesi bir fazlalıktır ve onu cümleden atmak gerekir:
“Onunla bakışmalarımız herkesin dikkatini çekiyordu.”
“Öğretmeni dikkatlice dinliyorlar ve akıllarına gelen soruları soruyorlardı.” cümlesinde ise bir eksiklik söz konusudur. Çünkü ikinci cümlede kime soru sordukları, cümlede yer almamaktadır. Zihnimiz sorunun öğretmene sorulduğunu düşündüğünden de bu eksikliği fark etmekte zorlanıyoruz lakin bu eksiklik giderildiğinde cümlenin daha net olacağı görülecektir:
“Öğretmeni dikkatlice dinliyorlar ve ona akıllarına gelen soruları soruyorlardı.”
“Kimse onu yakından tanımıyor ama onu çok seviyordu.” cümlesinde de bir eksiklik söz konusudur. İkinci cümlede onu çok sevenler “kimse” olamaz, cümledeki eksikliği gidermek gerekir:
“Kimse onu yakından tanımıyor ama herkes onu çok seviyordu.”
“Saksıya diktiğim maydanozlar yeşerdi bile.” cümlesinde ise bir yanlışlık söz konudur. Çünkü maydanoz dikilen bir bitki değildir ve bu yanlışlığın düzeltilmesi gerekir:
“Saksıya ektiğim maydanozlar yeşerdi bile.”
Şimdi anlatım bozukluklarının nedenleri iki ana başlık altında ayrıntılarıyla görelim:
Anlamsal Bozukluklar Konu Anlatımı
1.Eş Anlamlı Kelimelerin Bir Arada Kullanılması
Fazladan kelime kullanılarak yapılan anlatım bozukluklarından birisi eş anlamlı kelimeleri aynı cümle içerisinde kullanmaktır. Anlatımı düzeltmek için eş anlamlı kelimelerden birini cümleden atmak gerekir.
“Sağlıklı ve sıhhatli olmanın en önemli şartı spor yapmaktır.”
“Sağlıklı olmanın en önemli şartı spor yapmaktır.”
“Hikâyenin sonunu zihninde muhtemel ve olası sonlarla bitiriyordu.”
“Hikâyenin sonunu zihninde olası sonlarla bitiriyordu.”
“Hürriyet fikriyle düşüncesi onun için vazgeçilmezdi.”
“Hürriyet fikri onun için vazgeçilmezdi.”
“Türk milleti özgürlüğünden ve hürriyetinden asla vazgeçmeyecektir. “
“Türk milleti özgürlüğünden asla vazgeçmeyecektir. “
“Bu adam her haliyle çok kibar ve nazikti.”
“Bu adam her haliyle çok kibardı”
“Henüz kimse bize açıklama yapmadı hâlâ.”
“Henüz kimse bize açıklama yapmadı.”
    2. Gereksiz Sözcük Kullanılması 
Fazladan kelime kullanılarak yapılan anlatım bozukluklarından birisi de cümle içerisinde gereksiz sözcük kullanılmasıdır. Anlatımı düzeltmek için gereksiz sözcüğü cümleden çıkarmak gerekir.
Anlamı başka bir kelimenin içerisinde zaten var olan bir kelimenin cümlede kullanılması gereksizdir.
“Onunla ilk kez tanıştığımda daha on yedi yaşındaydım.”  (İkinci kez tanışılmaz.)
“Onunla tanıştığımda daha on yedi yaşındaydım.”
“Yarın saat 12.00’de kararlaştırdığımız yerde buluşalım.”  (12.00 zaten saati ifade eder)
“Yarın 12.00’de kararlaştırdığımız yerde buluşalım.”
“İngilizce dilini öğrenmek çok daha kolay.” (İngilizce zaten bir dil adıdır.)
“İngilizce öğrenmek çok daha kolay.”
“Buradan sonrasını yaya yürümemiz gerekiyor.” ( Zaten yürüyene yaya denir.)
“Buradan sonrasını yürümemiz gerekiyor.”
“Kemal Efendi ile karşılıklı mektuplaşmalarımız günlerce sürmüştü.” (Mektuplaşma karşılıklı yapılır.)
“Kemal Efendi ile mektuplaşmalarımız günlerce sürmüştü.”
“Karşıdan karşıya çabucak geçiverdi.” (Geçivermek çabucak yapılır.)
“Karşıdan karşıya geçiverdi.” veya “Karşıdan karşıya çabucak geçti.”
“Bu asılsız iftiraların hiçbirini hak etmemişti.” (İftira zaten asılsızdır.)
“Bu iftiraların hiçbirini hak etmemişti.”
3.Çelişen Sözcüklerin Bir Arada Kullanılması
Fazladan kelime kullanılarak yapılan anlatım bozukluklarından bir diğeri ise cümle içerisinde çelişen iki sözcüğün birlikte kullanılmasıdır. Anlatımı düzeltmek için çelişen sözcüğün birini cümleden atmak gerekir.
“Kuşkusuz bu kitap belki en çok okunan eserler arasına girecektir.”
“Kuşkusuz bu kitap en çok okunan eserler arasına girecektir.”
“Kesinlikle gördüğüm kişi oydu sanırım.”
“Gördüğüm kişi oydu sanırım.“ veya “Kesinlikle gördüğüm kişi oydu.”
“Tam tamına aşağı yukarı on yıl oldu görüşmeyeli.”
 “Aşağı yukarı on yıl oldu görüşmeyeli.”  veya  “Tam tamına on yıl oldu görüşmeyeli.”
“Tartıda yaklaşık olarak tam yirmi sekiz kilo tuttu.”
“Tartıda yaklaşık olarak yirmi sekiz kilo tuttu.”  veya  “Tartıda tam yirmi sekiz kilo tuttu.”
    4.Yanlış Anlam Verecek Sözcüğün Kullanılması 
Anlatım bozukluğuna sebep olan yanlışlıkların biri yanlış kelime kullanımıdır. Bu çoğunlukla yazımı birbirine çok benzeyen kelimelerin karıştırılması neticesinde ortaya çıkar ve cümleye yanlış anlam verir.
Çoğunun başarısında dış ülkelerde edindikleri eğitim ve görgü etkin olmuştur.” cümlesinde “etkin ile etken” kelimeleri birbiri ile karıştırılmış, yanlışlıkla “etkin” kelimesi kullanılmış. Anlatımdaki bozukluğu gidermek için anlamı doğru verecek uygun kelimenin yanlış kelime ile değiştirilmesi gerekir:
“Çoğunun başarısında dış ülkelerde edindikleri eğitim ve görgü etken olmuştur.”
“Yol boyunca sıralanmış bu büyük gökdelenler birbirine oldukça yaklaşıktı.”
“Yol boyunca sıralanmış bu büyük gökdelenler birbirine oldukça yakındı.”
“Doktorların tasfiyesine uymak için bol bol yürüyüş yapardı”
“Doktorların tavsiyesine uymak için bol bol yürüyüş yapardı”
“Yazı yazarken bir taraftan da kulağı telefon avizesinde onu dinliyordu”
“Yazı yazarken bir taraftan da kulağı telefon ahizesinde onu dinliyordu”
“Bu konuda oy vermekte çekingen kalmayı tercih ediyorlardı.”
“Bu konuda oy vermekte çekimser kalmayı tercih ediyorlardı.”
“Et ücretleri gün geçtikçe artıyor ve bu artışın önüne geçilemiyor”
“Et fiyatları gün geçtikçe artıyor ve bu artışın önüne geçilemiyor”
“Bu bahar yağan bol yağmur yüzünden ekinler çok mahsul verecek.”
“Bu bahar yağan bol yağmur sayesinde ekinler çok mahsul verecek.”
Birbiri ile sıkça karıştırılan sözcükler
	ekmek	dikmek
	öğretim: bilgi verme işi	öğrenim: bilgi alma işi(öğrenim hayatı)
	ayrıntı	fark
	yaklaşık	yakın
	azımsamak = az bulmak	küçümsemek: değer vermemek, küçük görmek
	aktör = Sinema ve tiyatroda erkek sanatçı	aktris = Sinema ve tiyatroda kadın sanatçı
	bilakis = aksine	bilhassa = özellikle
	cefakâr = eziyet eden	cefakeş = eziyet gören
	etkin = faal, aktif	etken = faktör
	mahsur = kuşatılmış	mahzur = zarar, sakınca
	muhabere=(haber) haberleşme	muharebe = (harb) savaş
	mütevazi = eşit	mütevazı = alçakgönüllü

5. Deyimin Yanlış Kullanılması
Anlatım bozukluğuna sebep olan yanlışlıklardan bir diğeri ise deyimlerin yanlış kullanılmasıdır. Bu da çoğunlukla  birbirine benzeyen deyimlerin karıştırılması neticesinde ortaya çıkar ve bu durum cümleye yanlış anlam verir.
“Okula gittiği ilk gün sevinçten etekleri tutuşmuştu.“ cümlesinde asıl verilmek istenen anlam, okula giden kişinin çok fazla sevindiği, mutlu olduğudur lakin “etekleri tutuşmak” deyimi çok telaşlanmak anlamı verir. Anlatım bozukluğunu gidermek için uygun deyimin kullanılması gerekir:
“Okula gittiği ilk gün sevinçten etekleri zil çalmıştı.”
“Öğretmenin sorularına her fırsatta cevap verip göze gelmeye uğraşıyordu.”
“Öğretmenin sorularına her fırsatta cevap verip göze girmeye uğraşıyordu.“
“Sürekli onunla ilgili anılarımızı anlatıyor, onun kulağını çekiyorduk.”
“Sürekli onunla ilgili anılarımızı anlatıyor, onun kulağını çınlatıyorduk.“
“Ağzımdan çıkan her kelimeye kulak kabartıyorlardı çünkü bu konu onlar için önemliydi.”
“Ağzımdan çıkan her kelimeye kulak veriyorlardı çünkü bu konu onlar için önemliydi.”
“Elinden geleni ardına koymuyor ve herkese yardım etmeye çalışıyordu.”
“Elinden geleni yapıyor ve herkese yardım etmeye çalışıyordu”
    6. Sözcüğün Yanlış Yerde Kullanılması
Anlatım bozuklukları konusunda sıkça yapılan yanlışlıklardan birisi de kelimenin cümle içerisinde yanlış yerde kullanılmasıdır. Bu anlatım bozukluğunu hepimiz zaman zaman konuşma dilinde de yaparız o yüzden ilk bakışta fark edilmesi zor olabilir:
“O yeni kapıdan içeri girmişti ki birden yere yığıldı.” cümlesinde asıl anlatılmak istenen kapıdan henüz içeri girildiğidir lakin “yeni” kelimesi yanlış yerde kullanılmış ve “yeni bir kapı” anlamı vermesine sebep olmuş. Kelimeyi cümlede doğru yere koymak gerekir:
“O  kapıdan içeri yeni girmişti ki birden yere yığıldı.”
“Her yolda kalan insana yardım etmeye çalışırdı”
” Yolda kalan her insana yardım etmeye çalışırdı”
“İnsanlar çok otobüse binmediklerinden trafik sorunu artıyor.”
“İnsanlar  otobüse çok binmediklerinden trafik sorunu artıyor.”
7. Mantıksal Hatalar
Mantıksal hatalar genellikle sıralama yanlışlığına dayalı hatalardır.
“Her yaz sık sık hatta arada bir görüşmeyi ihmal etmez olmuşlardı” cümlesinde mantıksal bir sıralama hatası yapılmıştır. Bu hatayı düzeltmek anlatım bozukluğunu ortadan kaldırır:
“Her yaz arada bir hatta sık sık görüşmeyi ihmal etmez olmuşlardı”
“Yirmi bire karşı on iki oyla başkan seçilmeyi başarmıştı.”
” On ikiye karşı yirmi bir oyla başkan seçilmeyi başarmıştı.”
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  Yapısal Bozukluklar Konu Anlatımı
1. Nesne Eksikliği 
Anlatım bozukluğuna sebep olan eksikliklerin biri nesne eksikliğidir. Nesne eksikliğinden kaynaklı anlatım bozuklukları iki cümleden oluşan sıralı ve bağlı cümlelerde yani iki cümlenin virgül ya da bağlaç ile ayrıldığı cümlelerde meydana gelir. Çoğunlukla sıralı cümlelere dikkat etmek gerekir.
“Her gün bize kitap okur, güzelce uyuturdu.” cümlesinde virgülden sonraki cümlede öznenin kimi uyuttuğu belli değildir. Bu durumda ilk cümlede öznenin kitap okuduğu öge (bize) ikinci cümlenin de ortak ögesi gibi görünür ve anlatım bozukluğuna yol açar:  “Her gün bize kitap okur,  (bize) güzelce uyuturdu.” Bu bozukluğu gidermek için ikinci cümleye bir nesne eklenir:
“Her gün bize kitap okur,  bizi  güzelce uyuturdu.”
“Oğluna öfkeliydi, hiç dinlemeden yanından ayrıldı.”
“Oğluna öfkeliydi, onu hiç dinlemeden yanından ayrıldı.”
“İnsanlara hep nazik davranır ve kırmazdı.”
“İnsanlara hep nazik davranır ve onları kırmazdı.”
“Sürekli gürültü çıkaran komşusuna dayanamıyor  ama hiç şikayet etmiyordu.”
“Sürekli gürültü çıkaran komşusuna dayanamıyor  ama onu hiç şikayet etmiyordu.”
“Gecenin bir vakti eve girmişler, darmadağın etmişler.”
“Gecenin bir vakti eve girmişler, evi darmadağın etmişler.”
“Kitap okumayı çok sever ve hiç elinden bırakmazdı.”
“Kitap okumayı çok sever ve kitapları hiç elinden bırakmazdı.”
2.Yer Tamlayıcısı Eksikliği
Anlatım bozukluğuna sebep olan eksikliklerin biri de yer tamlayıcısı eksikliğidir. Nesne eksikliği gibi sıralı ve bağlı cümlelerde meydana gelir.
“İnsanları hep dinler, asla saygısızlık etmezdi.”
“İnsanları hep dinler,  onlara asla saygısızlık etmezdi.”
“Kitapları hiç yanından ayırmaz, gözü gibi bakardı.”
“Kitapları hiç yanından ayırmaz, onlara gözü gibi bakardı.”
“Okulu oyun bahçesi gibi görür ve hiç gelmek istemezdi.”
“Okulu oyun bahçesi gibi görür ve okuldan hiç gelmek istemezdi.”
“O evi yapmak için yıllarca uğraştı ama yaşamayı düşünmedi.”
“O evi yapmak için yıllarca uğraştı ama orada yaşamayı düşünmedi.”
“Bahçeyi güzelce temizledi, biber ve domates ekti.”
“Bahçeyi güzelce temizledi, bahçeye biber ve domates ekti.”
3. Özne – Yüklem Uyumsuzluğu
Özne ile yüklemin uyumsuzluğu iki şekilde oluşur:
1.Öznenin ikinci cümlede eksik olması:
Türkçede bazı özneler, mutlaka olumsuz yüklem almak durumundadır. Bu yüzden olumlu cümlelerle kullanılan bazı özneler olumsuz cümlelerin ortak öznesi olamaz ve anlatım bozukluğuna sebep olur:
Herkes birbiriyle konuşuyor, onu dinlemiyordu. (herkes onu dinlemiyordu diyemeyiz.)
Herkes birbiriyle konuşuyor, kimse onu dinlemiyordu.
2.Tekillik – Çoğulluk Bakımından:
Türkçede özne insan dışı bir varlık ise yüklem her daim tekil olur:
Ağaçlar rüzgarda sağa sola çarpıyorlardı. (Yanlış)
Ağaçlar rüzgarda sağa sola çarpıyordu.  (Doğru)
Türkçede çoğul özne insansa yüklem çoğul da tekil de olabilir:
Onlar bizi hiç dinlemedi. (Doğru)
Onlar bizi hiç dinlemediler. (Doğru)
Türkçede tekil özneler birlikte kullanılırsa yüklem çoğul çekimlenir:
Sen ve o yarınki geziye katılmasın. (Siz yarınki geziye katılmasın gibi bir anlam çıkar.)
Sen ve o yarınki geziye katılmayın. (Siz yarınki geziye katılmayın.)
4. Virgül Eksikliği 
Türkçede sıfat olabilen kelimeler ile diğer kelime arasına virgül konulmaması anlatım belirsizliğine yol açar:
Genç kadına seslenirken yere düştü. (Kadın genç biridir ve genç bir kadına bir başkası seslenirken düşmüştür.)
Genç, kadına seslenirken yere düştü. (Genç biri kadına seslenirken düşmüştür.)
Hırsız polise ateş ediyordu. (Polis hırsızdır.)
Hırsız, polise ateş ediyordu. (Hırsız bir polise ateş ediyordur.)
5.Tamlama Eksikliği ve Tamlama Yanlışlıkları
Cümle içeresinde tamlananın ortak kullanılması anlatım bozukluğuna sebep olabilir:
Fen ve askeri liseleri kapatacaklarmış.
Fen liselerini ve askeri liseleri kapatacaklarmış.
Devlet ve özel okullar parasız olacaktı.
Devlet okulları ve özel okullar parasız olacaktı.
Cümle içerisinde tamlayanın eksikliği anlatım bozukluğuna yol açar:
Eğitime daha çok önem verilmesi ve desteklenmesi gerekir.
Eğitime daha çok önem verilmesi ve eğitimin desteklenmesi gerekir.
Onu çok sevmişlerdi, unutulması gerçekten zor olacak.
Onu çok sevmişlerdi, onun unutulması gerçekten zor olacak.
6. Ekin Yanlış Kullanılması
Cümlelerde eklerin eksik kullanıldığı kelimeler göze kolay çarpacağından eklerin eksik kullanımı ile ilgili örnekleri geçip bu konuda fark edilmesi zor olan bir konuya değinelim:
İyelik Ekinin Yanlış (Gereksiz) Kullanılması
O hiç ara vermeden kitap okumasını çok severdi.
O hiç ara vermeden kitap okumayı çok severdi.
Yemek yapmasını herkesten iyi bilirdi.
Yemek yapmayı herkesten iyi bilirdi.
Kendisini bu işin en iyisi sanırdı.
Kendini bu işin en iyisi sanırdı.
Hâl Eklerinin Yanlış Kullanılması
Benimle bu konuları söz etme.
Benimle bu konulardan söz etme.
Babam bana hep askerlik anılarını bahsederdi.
Babam bana hep askerlik anılarından bahsederdi.
11.Sınıf Anlatım Bozuklukları Konu Anlatımı PDF
Anlatım Bozuklukları Konu Anlatımı TYT Türkçe PDF şeklinde indirebilirsiniz. Anlamsal Bozukluklar ve Yapısal Bozukluklar Konu Anlatımı TYT ve YKS PDF olarak indirip çalışabilirsiniz.
  
  Anlatım Bozuklukları Örnek Soru Çözümü
I. Aslında arkadaşım bırak koşmayı gol atmayı bile bilmezdi, bunu nasıl becerdi anlayamadım.
II. Antalya’daki tüm sahil kıyılarımız yerli ve yabancı turistle dolup taştı.
III. Daha pazar ve market alışverişine henüz çıkamadım
ama en kısa zamanda halledeceğim bu işi de.
IV. Tırmanış yapan dağcıların sesleri yansıma yapıyordu.
V. Bu ay işletmemizi tahminen dört yüz altmış yedi kişi ziyaret etti.
Numaralanmış cümlelerin hangilerinde anlatım bozukluğunun nedeni aynıdır?
A) I ve II. B) I ve IV. C) II ve III. D) III ve V. E) IV ve V.
Çözüm Yolu: Anlatım bozukluların sebeplerine güzel bir örnek soru. 5 cümledeki sebebi de bulup eşleştirmekten başka yolumuz yok.
Çözüm: I. cümlede mantıksal bir hata var. Bırak gol atmayı, koşmayı bile bilmezdi, demesi gerekir.
II. cümlede gereksiz sözcük kullanımı var. Kıyı sözcüğü, sahil sözcüğünü içerisinde barındırır. Sahil fazlalık. 
III. cümlede de gereksiz sözcük kullanımı var. Henüz sözcüğü ve daha sözcükleri birbirlerinin anlamın taşır. (Eş anlamlı sözcük kullanımı adı altında biz ayrı bir başlıkta anlattık bunu ama soru eş anlamlılığı da gereksiz olarak almış.)
IV. cümlede yanlış sözcük kullanımı var. Yansıma değil, yankı.
V. cümlede birbiri ile çelişen ifadeler var. Tahminen diyor ama tam bir sayı veriyor. 
Bu şartlar altında cevap II ve III. 
Cevap C
Aşağıdaki cümlelerin hangisinde anlam belirsizliğinden kaynaklanan anlatım bozukluğu vardır?
A) Bazı olaylar karşısında suskunluğumuzu korumamız gerekir.
B) Delikanlı arkadaşlarına olayı heyecan içinde anlatıyordu.
C) Mülakatla alınacak adayların iyi hazırlanması gerekiyor.
D) Öğrenciler diplomalarını almak için sabırsızlanıyorlardı.
E) Sektördeki ihtiyacı karşılamak için çok çabalamalıyız
Çözüm Yolu: Anlam belirsizliğinden kaynaklı dediği, bizim virgül eksikliği olarak anlattığımız husus. Bu soruda aklınıza “Hırsız polise” sözcükleri gelsin. Hırsız polise mi; hırsız, polise mi? Genç, yaşlı gibi sıfatları da çok kullanırlar.
Çözüm:  B seçeneğinin “Delikanlı, arkadaşlarına olayı heyecan içinde anlatıyordu.” şeklinde yazılması gerekir. Aksi taktirde arkadaşalar delikanlı gibi algılanabilir.
Cevap B
Aşağıdaki cümlelerin hangisinde sözcüğün yanlış yerde kullanılmasından kaynaklanan bir anlatım bozukluğu vardır?
A) Adayların mazeretsiz sınava girmemeleri durumunda tekrar sınava alınmaları mümkün olmayacaktır.
B) Tünel, uzun süren çalışmaların sonunda bitirilerek ulaşıma açıldı.
C) Çingene Kızı Moziği’nin yurt dışına kaçırılan parçaları ülkemize getirildi.
D) Edebiyatımızın öykü alanında kendini geliştirmiş pek çok ustası bulunmaktadır.
E) Kasabaya akşam çöküyor, insanlar yorgun argın bir şekilde evlerine dönüyordu
Çözüm Yolu: Size en normal gelen anlatım bozukluğu budur. Günlük hayatta da sıkça yaptığımız için fark etmesi zordur. Zarf olması gereken (fiil ya da fiilimsinin önüne gelmesi gereken) bir sözcüğü sıfat olarak (ismin önünde) kullanırız.
Çözüm: A seçeneğinde “mazeretsiz sınava girmemeleri” söz öbeği aslında  “sınava mazeretsiz girmemeleri” şeklinde olmalıdır. Mazeretsizi sınav sözcüğünün önünde kullanırsak, sıfat yapmış oluruz ve mazeretsiz olan sınavın kendisi olur. 
Cevap A
Aşağıdaki cümlelerin hangisinde bağlaşıklık ilkesine uymamaktan kaynaklanan bir anlatım bozukluğu yoktur?
A) Bazı besinlerden sadece sağlıklı ve yaşlı olmayan insanlar yemelidir.
B) Baharın gelişi dalların yeşerdiğinden belliydi.
C) Bisiklete binmesini çok seviyorum.
D) Kar sularının erimesi su baskınlarına yol açmıştı.
E) Adamın içeri girmesiyle çıkması bir oldu.
Çözüm Yolu: Zor bir soru örneği olarak bu soruyu örnek göstermek istedik. Bağlaşıklık ilkesinden kastı, dil bilgisinden kaynaklı yapısal bir bozukluk olması.
Çözüm: A’da “bazı besinlerden” yerine “bazı besinleri” demek gerekir. Ekin yanlış kullanımı. 
B’de “dalların yeşerdiğinden” yerine “dallar-ın yeşerme-si-n-den” demeli. İsim tamlaması doğru kurulmalı. 
C’de “bisiklete binmesini” değil, “bisiklete binmeyi” demek gerekir.
E’de “Adamın içeri girmesiyle içerden çıkması bir oldu.” demek gerekir. 
D’ de bir anlatım bozukluğu var ama sebebi yapısal değil, anlamsal bir bozukluk söz konusu. (Bağdaşıklık) “Karların erimesi” demek yeterli.
Cevap D
Aşağıdakilerin hangisinde özne-yüklem uyumsuzluğundan kaynaklanan bir anlatım bozukluğu vardır?
A) Herkes, kendi hatalarının bedelini öder, bunu hiçbir zaman unutmayın.
B) Tarihî cumbalı evlerin önüne sıra sıra dizilen saksılar oldukça ilgi çekiyorlar.
C) Kimseyle konuşmadan işini yapıyor, ara sıra kafasını kaldırıp etrafı süzüyordu.
D) Edebiyatımızın iki önemli sanatçısı, hikâyeyi bu topluma sevdirmiştir.
E) Birkaç çocuğun top oynarken çıkardıkları gürültüden başka hiçbir ses yoktu sokakta.
Çözüm Yolu: Özne yüklem uyumsuzluğu sorulduğunda herkes ve hiç kimse sözcükleri ile insan olmayan varlıklara odaklanın. Öncelikle bu ikisinden soru gelir.
Çözüm: B’de “saksılar” insan dışı, dolayıyla yüklem tekil çekimlenmeli lakin “çekiyor-lar” şeklinde çoğul çekimlenmiş. 
A’da da “herkes” sözcüğünü kullanmış ama iki ayrı cümle var: Herkes, kendi hatalarının bedelini öder. Bunu hiçbir zaman unutmayın. İkinci cümlenin de kendine ait öznesi var. (Bunu) 
Cevap B
Sıfat ve isim tamlamalarında birden çok tamlayanın ortak bir tamlanana bağlanması anlatım bozukluğuna yol açabilir.
Aşağıdakilerin hangisinde bu durumdan kaynaklanan bir anlatım bozukluğu vardır?
A) Bugünkü dersimizde kişi ve belgisiz zamirlerin özelliklerini göreceğiz.
B) Eserin birçok yerinde sayfalarca doğa ve insan tasvirleri yapılmış.
C) Eski ve yeni personel yemekte bir araya geldi.
D) Edebiyatın ve sanatın büyüsüne kapıldıysanız çok şanslısınız demektir.
E) Türkçe ve edebiyat öğretmenleri il zümre toplantısında buluştular.
Çözüm Yolu: “ve” ile ortaklık kurulan sözcüklere odaklanın.
Çözüm:  E’de Türkçe öğretmenleri ve edebiyat öğretmenleri diyebiliyorum, D’de edebiyatın büyüsüne ve sanatın büyüsüne diyebiliyorum, C’de eski personel ve yeni personel diyebiliyorum, B’de doğa tasvirleri ve insan tasvirleri diyebiliyorum ama A’da kişi zamirlerin ve belgisiz zamirlerin diyemiyorum. 
Cevap A
    Anlatım Bozuklukları Çıkmış Soru Çözümü TYT
(I) “Yazdıklarım boyumu aştı!” diyenlerden değilim. (II) Ben de elimden geldiğince iyi eserler vermeye çalıştım. (III) Ama bu eserlerdeki kaliteyi ve yeterli olup olmadığını ben değil, toplum söyleyecek. (IV) Ben de sorumluluk sahibi her insan gibi toplumsal birikime katkıda bulunmaya devam edeceğim. (V) Sağlığım el verirse çok yakın bir zamanda yeni bir romanda okurlarımla buluşmayı düşünüyorum.
Bu parçadaki numaralanmış cümlelerin hangisinde anlatım bozukluğu vardır? (2016 – YGS)
A) I.   B) II.   C) III.   D) IV.    E) V.
Çözüm Yolu: Tüm cümleleri tek tek incelemek gerek bu tip sorularda. Ama özellikle “ve, herkes” gibi sözcüklerin olduğu cümlelerden ve sıralı (virgül ile ayrılmış) cümlelerden şüphe duyun. Bunlar yoksa gereksiz sözcük kullanımına, yanlış sözcük kullanımına bakın.
Çözüm:  III. cümlede “bu eserlerdeki kaliteyi ve yeterli olup olmadığını” diyor. Ya “veyi” kaldırıp “bu eserlerdeki kalitenin yeterli olup olmadığını” demesi gerek ya da ile “ve” ile ortaklık kuracaksa, bu eserlerdeki kaliteyi ve bu kalitenin yeterli olup olmadığını” diyecek. Her iki şekilde de tamlayan eksikliğini gidermesi gerekli. 
Cevap C
 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde bir anlatım bozukluğu vardır? (2011 – YGS)
A) Diplomalarını alacak öğrenciler salona sırayla giriş yaptılar.
B) Müjdeyi vermek için mutfağa, annesinin yanına heyecanla koştu.
C) Konuşmasına başlamadan önce dinleyicilere şöyle bir baktı.
D) Eski öğrencilerin de katıldığı büyük bir toplantı düzenlediler.
E) Yarıyıl tatilinde yapılacak olan Amasra gezisi ertelendi.
Çözüm:  Bu örneği biraz tartışmalı bir soru olduğu için seçtik. A seçeneğinde, “giriş yaptılar” söz öbeği Türkçede bu cümledeki anlam ile kullanılmaz. “Öğrenciler, salona girdi” veya çoğul olarak “girdiler” denilebilir. 
Cevap A

“Giriş yapmak” fiili şimdilik Türkçe sözlükte bulunmasa da günümüzde “login” sözcüğünün karşılığıdır. İnternet sitelerinde “Giriş” olarak tanımladığımız butona, bağlantıya basmak, giriş yapmaktır. Bunun yanı sıra, “iniş yapmak” ve “çıkış yapmak” fiilleri de dilimize yerleşmeye başlamıştır.
Aşağıdaki cümlelerin hangisinde bir anlatım bozukluğu vardır? (2009 – ÖSS)
A) Yarın, uzun sürecek bir iş gezisine çıkıyorum.
B) Kızımı Fransızca kursuna kayıt yaptırmak istiyorum.
C) Telefonumu nerede bıraktığımı hatırlamıyorum.
D) Bu kursta, güzel konuşmanın inceliklerini öğreniyorum.
E) Davete katılanların hemen hemen hepsini tanıyorum.
Çözüm: Bu soru örneği de Türkçede, -et (etmek) yardımcı fiili yerine yanlışlıkla – yap (yapmak) yardımcı fiilinin kullanılması ile ilgilidir. Kayıt yaptırmak değil, kayıt ettirmek olmalı.
Cevap B
Aşağıdaki cümlelerin hangisinde bir anlatım bozukluğu vardır? (2006 – ÖSS)
A) İşe geç geleceğini hiç olmazsa bana haber verseydin bari.
B) O anda, dertleşebileceği bir dosta ihtiyacı vardı;ama yanında kimse yoktu.
C) Bu karara varmadan önce, onların da görüş ve önerilerini dikkate alman gerekirdi.
D) Yazıda onun resimlerinden pek söz edilmiyor;oysa o, çok yetenekli bir sanatçı.
E) Beğendiğimiz o evi satın aldık; ancak oraya önümüzdeki yıl taşınabileceğiz.
Çözüm: Biraz da kolay soru örneği verelim. A seçeneğinde “hiç olmazsa ve bari” sözcüklerinden biri gereksiz. 
Cevap A
“Sözünü ettiğiniz binayı ne gördüm ne de yerini bilirim.” 
Bu cümledeki anlatım bozukluğu aşağıdakilerin hangisinden kaynaklanmaktadır? (2005-ÖSS)
A) Nesne eksikliğinden
B) Gereksiz sözcük kullanımından
C) Tamlayan eksikliğinden
D) Yüklemin olumlu olmasından
E) Tümleç eksikliğinden    
Çözüm: Birbirine bağlanan cümleler olduğuna göre muhakkak ikinci cümlede bir eksiklik arayacağız. 
İlk cümlede binayı gördüm diyor ama ikinci cümlede “binayı” sözcüğünü ortak kullanamaz, “binayı yerini” diyemez. “Binanın yerini” demesi gerekli. Dolayısıyla tamlayan eksikliği var.
Cevap C
Anlatım Bozuklukları Konu Anlatımı TYT Türkçe PDF şeklinde indirebilirsiniz. Anlamsal Bozukluklar ve Yapısal Bozukluklar Konu Anlatımı TYT ve YKS PDF olarak indirip çalışabilirsiniz.
ANLATIM BOZUKLUKLARI KONU ANLATIMI TYT PDF OLARAK İNDİRMEK İÇİN TIKLAYINIZ.

Anlatım Bozuklukları Çıkmış Sorular PDF olarak indirmek için tıklayınız.
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